De vxoribus, & filijs Ioannis Regis.

Ioannes Rex ætatis annorum 23. primū, *Blancam Caroli III. Nau-  
arræ Regis secundæ genitam ex Martino iuniori* ( vt diximus supra ) no-  
stro Rege viduam, facta à PP. Martino V. consanguinitatis dispen-  
satione, apud Vallem Oleti anno 1419. die 5. nouemb. per procura-  
torem Alalantatum Castellæ desponsauit. an. 1425. 7. sept. mortuo  
Carolo foçero, ac antè primò-genita eius Ioāna coniuge Comitis  
de Fox sine prole; Ioannes iure vxoris Blancæ Rex Nauarræ est ap-  
pellatus. Ex ea hos filios habuit:

1. *Carolus* autè materni nomine 25. maij an. 1421. iste ab eodem  
anno an. 1422. 21. iunij legitimus hæres, & successor in Nauarræ Re-  
gno declaratur, ac titulo Principis Vianæ honestatur; post  
Blancæ matris an. 1439. 20. feb. obitum, eiusdem iure, ac aui testa-  
mento Nauarræ Rex salutatur, & anno 1457. 2. iunij Pampilonensi  
in æde à Nauarris solemnī ritu inauguratur k. Id Ioannes pater, qui  
iura & nomen Regis Nauarræ retinebat, vxore secunda Ioanna  
Hen-

Ann.  
Cbrg.

1459

1460

1468

Ferd.  
filius  
R. Sic.  
1475

721

722

723

724

Anno  
Cbr.  
1468

Henriquez ( de qua mox ) instigante , deturbare conatus est . tanto noueræ odio affectus Carolus ab Aragonia discessit , Romam primum ad Callixtum PP , post Neapolim ad Alphonsum Regem patrum suum de paterna tyrannide iure querens ( . patruo defuncto ) an. 1458 . mense iulio Panormum venit . vbi à Prorege Lupo Ximeno Vrrea , & multo maioribus , à primoribus , cunctisque Siculis , qui ipsum Regiæ Siciliæ Blanca filium Regem habere cupiebant , honore , plausu , & benevolentia significationibus exceptus , atque in Calatayronensi conuentu die 14 . octob. vigintiquinque florenorum millibus donatus , in Regis locum , & vicem deligitur . quare patri maxime iniuisus fuit , mox in Aragoniam cum Prorege Vrrea euocatur . Panormo an. 1459 . 11 . iulij soluens Barcinonem appulit , ibi ab omnibus contra patris præceptum , vti primogenitus , Princeps Aragoniæ , & certus Regnorum hæres salutatur . Sed die 2 . decemb. in Aytonæ carcerem , scriptis à patre litteris , conijcitur . Quæ de causa Barcinonenses ab Ioanne Rege ad Renatum Andegauensium Ducem , quæ Cataluniæ Regem declararunt , ab an. 1461 . ad 1472 . defecerunt . Interim post diutinum , & malè confectum bellum , Carolus Barcinone febre correptus , ac patri reconciliatus , magno Hispanorum , ac Siculorum errore an. sal. 1461 . 23 . sept. æt. suæ an. 40 . men. 3 . diebus 6 . decessit , & cum suis in monasterio ad Populetum sepultus , Quatuor relictis filiis nothis : primo Philippo ex Brianda Vacca nobili foemina Catalauna an. 1441 . nato . is fuit Beafortis Nauarræ Comes , inde æt. an. 24 . Archiepiscopus Panormitanus , & Siciliæ Cancellarius , an. 1483 . Montefæ magister , an. 1488 in bello contra Mauros in Baza occisus est . Secunda Anna ex Maria de Armendez an. 1443 . orta . hæc an. 1471 . Aloysio Lacerda Comiti Methymæ cæli nuplit , obiit anno 1477 . Tertio Ioanne Alphonso ex nobilissima Sicula an. 1458 . prognato . iste fuit Abbas S. Ioannis de Pegna , inde Episcopus Hoscensis . Quarto Iacobo , qui an. 1493 matrimonio copulatus est Catherinæ Memontis Nauarræ e .